
    

 

 
 

MAP IV ORP Bučovice CZ.02.02.XX/00/23_017/0008432  1 

 

Zápis ze setkání členů pracovní skupiny pro rovné příležitosti 
 

Datum a čas konání: 19. 2. 2024 od 15:00 hod. do 17:00 hod.  

Místo konání: ZŠ Bučovice 710, Školní 710, Bučovice 

Přítomní členové: 
Dáša Plhalová, ZŠ Bučovice 710 
Michela Karlíková, ZŠ Bučovice 711 
Pavlína Otrubová, MŠ Bučovice 
Martina Brandýsová, PPP Vyškov 
 

Omluveni:  
Jarmila Fialová, ZŠ Brankovice 
Sylva Sigmundová, MŠ Bučovice 
Aleš Navrátil, člen Zastupitelstva města Bučovice (člen ZMB) 
 

Další:  
Kateřina Zacpalová, MAS Slavkovské bojiště 
Eva Kreizlová, MAS Slavkovské bojiště 
 
 

Úvod 

Setkání zahájila H. Tomanová a přivítala přítomné účastníky. V úvodu setkání členové všech pracovních 

skupin MAP Bučovice vyslechli společně základní informace o projektu MAP IV ORP Bučovice a podání 

žádosti do OP JAK Místní akční plány IV. Následovalo krátké představení Akčního plánu 2024 a poté se 

účastníci rozdělili do skupin dle svého zaměření.  

 

Samostatné jednání 

Jako vedoucí pracovní skupiny byla zvolena D. Plhalová. 

E. Kreizlová představila hlavní aktivitu na podporu sociální prevence – preventivní programy pro školy, 

kulatý stůl, seminář pro členy ŠPP, komunitního pracovníka a s tím spojenou informační kampaní. 

Informovala o spolupráci se Společností Podané ruce (dále SPR). 

V březnu/dubnu 2024 se uskuteční online přednáška pro rodiče (s možností anonymity) v podání SPR 

s tématem duševní zdraví, sebepoškozování …). Součástí přednášky bude pozvánka na jedno setkání 

s komunitním pracovníkem pro rodiče, kteří se s problémy tohoto charakteru potkali. Po něm už bude 

následovat setkávání žáků ZŠ s komunitním pracovníkem.  

Aktivita bude realizována od května 2024, 1x za 14 dnů ve středu od 15hod. v Bučovicích. Časová 

dotace 1,5 hod., popřípadě do vyřešení až 2 hod. Takto je to domluveno se zástupcem SPR a řediteli 

škol. V tuto chvíli hledáme ve spolupráci s MěÚ Bučovice místo, zázemí pro komunitního pracovníka. 

Členům PS byla nabídnuta možnost účasti na obhlídce míst. 

V květnu (20. 5. 2024) se uskuteční akce města Bučovice „Nedej drogám šanci“, na které je možné 

prezentovat aktivitu komunitního pracovníka. 

Projednávaná témata v diskusi: 



    

 

 
 

MAP IV ORP Bučovice CZ.02.02.XX/00/23_017/0008432  2 

Skupinová, či individuální terapie klientů u komunitního pracovníka.  

Hrozí malá účast při online přednášce pro rodiče. 

Začátek aktivity komunitního pracovníka květen, popřípadě posun na září z důvodu potřeby náročnější 

přípravy a dobrého zacílení.  

vytipovávání klientů pro komunitního pracovníka prostřednictvím aktivisty, který umí pracovat 

s dětmi, např. zástupce DDM, zástupce Apoštolské církve s poukázáním na dobrou zkušenost této 

organizace.  

Konkrétní místa pro obhlídku a zázemí komunitního pracovníka.  

 

Náměty na seminář pro členy školních poradenských pracovišť (ŠPP), možní lektoři:  

Poruchy příjmu potravin – Centrum Anabell. 

Psychiatrická péče, Nevypusť duši. 

Kyberšikana, Policie ČR, Mgr. Procházkové, preventivní programy. 

 

 

Další setkání nebylo pevně stanoveno. Uskuteční se obhlídka vytipovaných míst jako zázemí 

komunitního pracovníka, popřípadě další setkání pro vyjasnění aktivity komunitního pracovníka.  

 

Zapsala E. Kreizlová, v Bučovicích 19. 2. 2024.  


